

Distrikt Sjælland årsmøde 2024

Lørdag, den 24. februar 2024 kl. 9.00 i Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

Gunnar Nu Hansen-salen

Indbudte

Distriktsbestyrelser, DCUs bestyrelse, Repræsentantskab inkl. suppleanter, udvalgsmedlemmer, æresmedlemmer Distrikt Sjælland, alle klubformænd i Distrikt Sjælland samt inviterede.

Der var 47 deltagere svarende til 64 stemmer. Der var 54 tilmeldte med 7, der ikke mødte op.

1. Velkomst samt godkendelse af dagsorden

Per Henrik Brask, formand Distrikt Sjælland bød velkommen og startende med et minuts stilhed for æresmedlemmerne for æresmedlemmer Kai Karlsson og Peder Toft, som ikke er her mere.

Dagsordenen blev godkendt.

2. Valg af dirigent

Distriktsbetyrelsen foreslog Hans-Christian Lykkegaard som dirigent.

Hans-Christian Lykkegaard blev valgt som dirigent og indledte med at konstatere, at årsmødet var lovmæssigt indkaldt.

3. Valg af stemmetællere

Distriktsbetyrelsen foreslog Lotte Schmidt og Michael Lajer som stemmetællere.

Lotte Schmidt & Michael Lajer blev valgt.

4. Bestyrelsesberetning

Per Henrik Brask fremlagde bestyrelsens beretning for 2023. Læs bestyrelsens beretning [her](#).

I forlængelse af årsberetningen var der mulighed for kommentarer og spørgsmål.

Robert Pulvertaft, ABC spurgte til samarbejdet med Distrikt JF.

Per Henrik Brask svarede at distrikterne er enige om, hvor vi skal hen (eksempelvis øget sikkerhed), men at måden at ville gøre det på kan være forskellig. Samarbejdet er godt og Per Henrik Brask gav et eksempel på, hvordan et formandsmøde foregår.

Erik Hougs, Holte MTB Klub roste bestyrelsen for at have "styr i butikken" og ville gerne høre bestyrelsen tanker om udvikling af DCU og DCU Distrikt Sjælland samt hvordan klubberne tænkes ind i

udviklingsprocessen. Han opfordrede til at starte et forum for distriktet/distrikterne, hvor klubberne kan inddrages og sammen lægge pres på DCU.

Per Henrik Brask svarede at bestyrelsen endnu ikke har svaret på, hvordan klubberne kan inddrages. Udvikling er en prioritet, men første prioritet har været økonomien.

Bestyrelsens beretning blev godkendt. Ingen stemte imod, ingen undlod at stemme.

5. Distrikt Sjællands Kommissærudvalgets beretning for 2023

Kommissærudvalgets beretning var fremsendt til skriftlig orientering. Der var ingen bemærkninger, og udvalgets beretning blev taget til efterretning. Læs kommissærudvalgets beretning [her](#).

6. Forelæggelse af det reviderede regnskab 2023 til godkendelse og budget 2024 til orientering

Regnskab 2023

Torben Ridder, kasserer Distrikt Sjælland gennemgik regnskabet, der ender med et resultat på 418.000 kr., hvilket er en del over budget, og som distriktsbestyrelsen betragter som tilfredsstillende. Torben Ridder pointerede, at overskuddet skyldes de tiltag, som bestyrelsen seneste år har foretaget, der slår igennem og fordi licensindtægterne er steget pga. genopretningsfonden, som er blevet tildelt distrikterne.

Erik Hougs Holte. MTB spurgte til forskellen mellem regnskab 2022 og 2023 på posterne løn forretningsfører og sikkerhedskonsulent DCU.

Torben Ridder svarede, at forskellen er, at i 2022 betalte distriktet direkte løn til sikkerhedskonsulent, mens distriktet betalte distriktets andel til DCU. De to tal skal lægges sammen, og så kan tallene sammenlignes.

Allan Jensen, DMK nævnte, at det er et "flot" resultat og at have tjent så mange penge, men hvad skal de bruges til, da han ikke mener foreningsverdenen skal tjene penge, men skal bruge pengene godt. Han ville gerne vide, hvor stor en egenkapital distriktet går efter.

Torben Ridder svarede, at han er enig og at overskuddet er langt højere end forventet. Ambitionen i distriktet er ikke at have store overskud, tværtimod. Budgettet vil vise, hvad pengene skal bruges til og at der budgetteres med at gå i nul.

Regnskabet blev godkendt. Ingen stemte imod, ingen undlod at stemme.

Torben Ridder gennemgik herefter budgettet for 2024 til orientering - hvor de vigtigste punkter er, at tidligere bidrag til sikkerhedskonsulent på 15 kr. pr. startende rytter på landevej, MTB og Cross fremover tilfalder klubberne, samt at der vil blive ydet tilskud til samaritter fremover.

Kommentarer til budgettet

Rene Hald, FBL spurgte til, hvor meget de 15 kr. udgjorde totalt set i den store pulje. Torben Ridder svarede, at de udgjorde 115.000 kr.

Edvard Larsen, Holbæk Trial Klub spurgte til, om trial er noget de kun selv kører ude i klubberne. Torben Ridder svarede, at trial også er en del af den særlige indsats på 125.000 kroner og send evt. ønsker til distriktsbestyrelsen, som så vil behandle ønskerne.

7. Behandling af lovforslag til DCUs kongres

Der var ingen indkomne forslag for nuværende. Dog en enkelt redaktionel tilretning som årsmødet uden bemærkninger accepterede.

Forslagene vil være til orientering og kommentarer - evt. vedtægtsændringer behandles på Kongressen.

8. Indkomne forslag vedrørende distriktet

Ingen indkomne forslag

9. Valg

Hvor det ikke er tilkendegivet, om kandidaten genopstiller eller ikke genopstiller, er distriktsbestyrelsen ikke bekendt med, om kandidaten er villig til genvalg eller ej.

Valg til distriktsbestyrelsen

Vælges for ét år:

Formand: Per Henrik Brask - indtrådt som formand efter årsmøde 2023 blev valgt uden modkandidat

Vælges for to år:

Næstformand (vakant efter at næstformand Per Henrik Brask indtrådte som formand) Ole Olsen blev valgt uden modkandidat

Kasserer: Torben Ridder blev valgt uden modkandidat

Bestyrelsesmedlem: Thomas Schlüter blev valgt uden modkandidat

Bestyrelsesmedlem: Maria Irming Pedersen blev valgt uden modkandidat

Siddende - ikke på valg (valgt i 2023 for to år):

Bestyrelsesmedlem: Rikke Bak Oytan

Bestyrelsesmedlem: Per Thue Hansen

Valg til af to suppleanter til distriktsbestyrelsen

Vælges for ét år:

Alexander Rosenfeldt, Sorø BMX valgt som 1. suppleant

Torben Røssel, Roskilde Cykelmotion valgt som 2. suppleant

Valg af kritisk revisor

Vælges for to år:

Helge Krogh blev valgt uden modkandidat

Siddende - ikke på valg (valgt i 2023 for to år):

Tina Dideriksen

Valg af suppleant som kritisk revisor. Der vælges én suppleant til et år.

Jørgen Hertz blev valgt uden modkandidat

Valg til Distrikt Sjællands Kommissærudvalg

Vælges for to år:

Kommissærudvalgsmedlem: Hans-Christian Lykkegaard valgt

Kommissærudvalgsmedlem: Dennis Christiansen valgt

Siddende - ikke på valg (valgt i 2023 for to år):

Formand: Lars Gronemann

Valg af syv medlemmer til Danmarks Cykle Unions Repræsentantskab Vælges for to år

Valgt

Bjarne Kratholm valgt med 47 stemmer
Bo Belhage valgt med 42 stemmer
Edvard Larsen valgt med 51 stemmer
Erik Hougs valgt med 51 stemmer
Jens D. Jensen valgt med 52 stemmer
Maria Irming Pedersen valgt med 52 stemmer
Mikkel Pagh valgt med 45 stemmer

Ikke valgt

Rikke Bak Oytan ikke valgt med 41 stemmer
Palle Rosendahl ikke valgt med 37 stemmer

Siddende - ikke på valg (valgt i 2023 for to år):

Helle Pejtersen
Jens Ranneries
Ole Olsen
Per Thue Hansen
Christian Ranneries
Jesper Thiesen

Siddende medlemmer af DCU's bestyrelse:

Morten Madsen, bestyrelsesmedlem DCU
Jens Albagaard, bestyrelsesmedlem DCU
Mette Wandahl, bestyrelsesmedlem DCU

Desuden sidder Distrikt Sjællands formand i Repræsentantskabet.

Valg af fem suppleanter til Danmarks Cykle Unions Repræsentantskab

Valgt for ét år

Rikke Bak Oytan - 1. suppleant
Palle Rosendahl - 2. suppleant
Oliver Nielsen - 3. suppleant
Torben Røssel - 4. suppleant
Anker Nielsen - 5. suppleant

Referent: Rikke Bak Oytan